
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

X školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele:  
RNDr. PhDr. Tereza Nekovářová, PhD. 
 

Datum: 25.5.2021 
 

Autor: 
Bc. Anna Kolářová 

Název práce: 
Manipulace fyzickým prostředím a kognice u primátů: Ontogenetický vývoj 
 

X Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce je provést rešerši literatury zaměřené na schopnost primátů porozumět 

fyzickému prostředí a manipulovat s ním. Zvláštní důraz je kladen na ontogenezi těchto 

kognitivních funkcí a srovnání ontogeneze u různých druhů primátů včetně člověka. 

 
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce je členěna standardním způsobem, má 40 stran a obsahuje tři hlavní kapitoly. První 

kapitola je zaměřena na porozumění fyzickému světu, ve druhé kapitole se autorka 

zaměřuje na stálost objektu a ve třetí na používání nástrojů. V každé kapitole je část 

věnované ontogenezi dané kognitivní domény. Práce je psaná srozumitelně a čtivě. 

 

 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Použité zdroje jsou dostatečné a jsou citovány korektně. 

 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
 
Formální úroveň práce je dobrá, práce obsahuje jen naprosté minimum překlepů a chyb.  

 
 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
 



 Strana 2 

 
Autorka v předložené práci splnila cíle, které si v bakalářské práci kladla. 

Práce shrnuje literaturu zaměřenou na porozumění fyzickému prostředí a manipulaci s tímto 

prostředím u non-humánních primátů i u člověka. Autorka klade důraz i na ontogenezi 

těchto kognitivních funkcí a jejich prerekvizit. 

 

Téma práce bylo poměrně rozsáhlé a nebylo snadné ho uchopit a zpracovat. Autorka však 

práci zpracovala korektně a na dobré úrovni.  

Práci doporučuji k obhajobě a doporučuji (i v závislosti na průběhu obhajoby) hodnocení 

výborně. 

 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 
x výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým bodům 
(dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby 

• Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na e-mail: 
zuzana.starostova@natur.cuni.cz (pro účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 
výtisku (jako součást protokolu o obhajobě) na adresu: Zuzana Starostová, katedra zoologie 
PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2 

 


